
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 536

26 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 3789/92/19.1.1993 (ΦΕΚ 125/
Δ΄/19.2.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 55.000 
στρ. στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και 
Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, 
Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυ−
δενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματι−
κού για έκταση 8,473 στρ. . ................................................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2456/23.10.1985 (ΦΕΚ 704/
Δ΄/25.11.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» εμ−
βαδού 2.257 στρ. στη θέση «Αγ. Ελαιούσα − Σγού−
ρα − Παλαιο καντούνι» Κοινότητας Συκάμινου του 
Νομού Αττικής για έκταση συνολικού εμβαδού 
3,8275 στρ. ............................................................................................ 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλεως Τρικάλων στην Π.E. «Γ. Πάσχου − Τμήμα 
Ι» με την επιβολή πεζοδρόμου στο Ο.Τ Γ. 1494. .. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 915 (1)
 Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 3789/92/19.1.1993 (ΦΕΚ 125/

Δ΄/19.2.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 55.000 στρ. 
στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και Μαρα−
θώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, 
Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Κα−
πανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού για έκταση 
8,473 στρ. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 για την «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας «Περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση της Συνέλευ−
σης των Προϊσταμένων και Νομικών Δ/νσεων που έγι−
νε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 86004/4.6.1987 δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3789/92/19.1.1993 (ΦΕΚ 125/Δ΄/19.2.1993) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά δασική 
έκταση εμβαδού 55.000 στρεμμάτων στην Περιφέρεια 
των Δήμων Αυλώνας και Μαραθώνος και των Κοινοτή−
των Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, 
Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και 
Γραμματικού.

7. Την από 1.3.2006 έκθεση φωτοερμηνείας της Δα−
σολόγου Α. Κοροβέση που υπηρετεί στο Δασαρχείο 
Καπανδριτίου, σύμφωνα με την οποία η έκταση των 
8,473 στρεμ. είναι ιδιωτική (κληροτεμάχιο διανομής 1932 
κτήματος Μετόχι Ρη − Καπανδριτίου) και στις αεροφω−
τογραφίες του έτους 1989 φέρει άτομα χαλεπίου πεύ−
κης μέσης και μικρής ηλικίας σε ποσοστό μεγαλύτερο 
του 60%, με υπόροφο βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων. Η έκταση αυτή μαζί με ευρύτερη κάηκε το έτος 
1992 και κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
3789/92/19.1.1993 απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής και δεν εμπίπτει στις εξαιρέσεις καθ’ ότι την 
ημέρα της πυρκαγιάς σύμφωνα με την φωτοερμηνεία 
είχε τη μορφή δάσους ανήκουσα στο άρθρο 1 παρ. 1,1 
του ν. 3208/2003. Σήμερα η βλάστηση, της έκτασης των 
8,473 στρεμ., έχει αναδημιουργηθεί με φυσική αναγέν−
νηση χαλεπίου πεύκης, ηλικίας περίπου 14 ετών και με 
αείφυλλα πλατύφυλλα δασοκάλυψης περίπου το ίδιο 
ποσοστό (60%).

8. Την υπ’ αριθμ. 974/1.3.2006 αναφορά − πρόταση του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία προτείνεται 
η μερική άρση της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 3789/92/19.1.1993 
(ΦΕΚ 125/Δ΄/19.2.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής κήρυξης αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
8,473 στρ. με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, όπως αυτή εμφανίζεται 
στην προσαρτημένη και θεωρημένη από το Δασάρχη 

4843

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:40:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καπανδριτίου Γεώργιο Φραγκιαδάκη πινακίδα ΓΥΣ υπ’ 
αριθμ. 6426/4 κλίμ. 1:5.000 και με την οποία (αναφορά 
− πρόταση) διαβεβαιώνεται ότι έχει αναδημιουργηθεί η 
καταστραφείσα από την πυρκαγιά της 5.9.1992 βλάστη−
ση στην υπόψη έκταση των 8,473 στρ., εκ της οποίας 
αιτίας είχε εκδοθεί η ανωτέρω απόφαση κήρυξης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής.

9. Την διάταξη της παρ. 2 του άρθρ. 1 του ν. 3208/2003, 
σύμφωνα με την οποία δημόσιες μη εποικιστικές εκτά−
σεις των περιπτώσεων β΄ και γ΄ της παραγράφου 6, 
εξακολουθούν να τελούν υπό τη διοίκηση και διαχείριση 
της δασικής υπηρεσίας, με μέριμνα της οποίας χαρτο−
γραφούνται και διατίθενται για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών που αναφέρονται στα άρθρα 45 έως και 61 του 
παρόντος νόμου (998/1979) και του άρθρ. 13 της παρ. 2 
του ν. 1734/1987.

10. Την διάταξη της παρ. 8 άρθρ. 1 του ν. 3208/2003, 
σύμφωνα με την οποία αίρεται η αναδάσωση μετά την 
αναδημιουργία της βλάστησης επί της αναδασωτέας 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3789/92/19.1.1993 (ΦΕΚ 
125/Δ΄/19.2.1993) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 55.000 στρ. 
στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και Μαραθώνος 
και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μαλακά−

σας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, 

Βαρνάβα και Γραμματικού και συγκεκριμένα αίρουμε 

την αναδάσωση για την έκταση εμβαδού 8,473 στρ., 

που εμφανίζεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη ΓΥΣ 

με αριθ. 6426/4 κλίμ. 1:5.000, το οποίο θεωρημένο από 

το Δασάρχη Καπανδριτίου προσαρτάται στην παρού−

σα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, για τον 

στο σκεπτικό της παρούσας (παρ. 7, 8) αναφερόμενο 

λόγο και συγκεκριμένα για το ότι έχει αναδημιουργηθεί 

η στην ανωτέρω έκταση καταστραφείσα από πυρκα−

γιά βλάστηση, σύμφωνα με την προαναφερόμενη αριθ. 

974/1.3.2006 αναφορά − πρόταση του Δασαρχείου Κα−

πανδριτίου και κατ’ ακολουθία σύμφωνα με την παρ. 8 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 αίρεται η κηρυχθείσα 

αναδάσωση για την έκταση αυτή και η διαχείριση της 

γίνεται ως ιδιωτικό δάσος, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 20 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4845



4846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1998 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2456/23.10.1985 (ΦΕΚ 704/

Δ΄/25.11.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» εμβαδού 
2.257 στρ. στη θέση «Αγ. Ελαιούσα − Σγούρα − Παλαιο−
καντούνι» Κοινότητας Συκάμινου του Νομού Αττικής 
για έκταση συνολικού εμβαδού 3,8275 στρ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
δγ) Του άρθρου 44 παρ. 3.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 για την «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση της Συνέ−
λευσης των Προϊσταμένων και Νομικών Δ/νσεων που 
έγινε αποδεκτή με την αριθ. 86004/4.6.1987 δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2456/23.10.1985 απόφαση του Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα μετά από πυρκαγιά δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος κ.λπ.) εμβαδού 2.257 στρ. (ΦΕΚ 
704/Δ΄/25.11.1985).

6. Την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ 2935/Φ.Περιβ./05/13.6.2005 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Απαλλα−
γή Περιβαλλοντικής αδειοδότησης του έργου κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 2380/18.5.2006 αναφορά−πρόταση του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία προτείνεται η 

μερική άρση της με την ανωτέρω υπ’ αριθμ. 2456/23.10. 
1985 (ΦΕΚ 704/Δ΄/25.11.1985) απόφασης του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής κηρυχθείσης αναδάσωσης επί των τμη−
μάτων με στοιχεία (Α΄, Β΄, 1΄, 1, Α΄), (Γ΄, Δ

1
΄, 1΄΄, 1, Γ΄), (Α, 

Β, 1΄, 1, Α) και (Γ, Δ1, 1΄΄, 1, Γ) με πράσινο χρώμα εμβαδού 
0,125 στρ., 1,815 στρ., 0,775 στρ. και 1,1125 στρ. εκάστου 
αντίστοιχα, όπως αυτά εμφανίζονται στην προσαρτη−
μένη και θεωρημένη από το Δασάρχη Καπανδριτίου 
Γεώργιο Φραγκιαδάκη την 18.5.2006, πινακίδα ΓΥΣ αριθ. 
φύλλου 6425/1 κλίμακας 1:5.000 και με την οποία (ανα−
φορά−πρόταση) διαβεβαιώνεται ότι επί των τμημάτων 
αυτών έχει αποκατασταθεί η καταστραφείσα από την 
πυρκαγιά της 11ης Ιουλίου 1985 δασική βλάστηση και 
πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 8 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003, προκειμένου σε αυτά πραγματοποιηθεί 
το έργο «Κατασκευή οδοποιίας Συκάμινου Αυλώνος» 
της Κοινότητας Συκάμινου που αφορά διαπλάτυνση − 
ασφαλτόστρωση, απoφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 
2456/23.10.1985 (ΦΕΚ 704/Δ΄/25.11.1985) απόφασης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης» εμβαδού 2.257 στρ. στη θέση «Αγ. Ελαιούσα 
− Σγούρα − Παλαιοκαντούνι» της Κοινότητας Συκαμίνου, 
και συγκεκριμένα αίρουμε την αναδάσωση για τμήματα 
έκτασης που περιλαμβάνονται στην ανωτέρω απόφαση 
συνολικού εμβαδού 3,8275 στρ. όπως αυτά εμφανίζονται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόσπασμα χάρ−
τη ΓΎΣ 6425/1 κλίμακας 1:5.000 με στοιχεία (τμήματα) 
(Α΄, Β΄, 1΄, 1, Α΄), (Γ΄, Δ

1
΄, 1΄΄, 1, Γ΄), (Α, Β, 1΄, 1, Α) και (Γ, Δ1, 

1΄΄, 1, Γ) και πράσινο χρώμα, επί των οποίων τμημάτων 
συνολικού εμβαδού 3,8275 στρ. έχει αποκατασταθεί η 
καταστραφείσα από την πυρκαγιά δασική βλάστηση και 
πληρούνται έτσι οι προϋποθέσεις της παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003, προκειμένου τα τμήματα αυτά χρη−
σιμοποιηθούν για τον στο σκεπτικό της παρούσας (παρ. 
7) σκοπό κατασκευής οδοποιίας Συκάμινου Αυλώνος της 
Κοινότητας Συκάμινου, που αφορά ασφαλτόστρωση −
διαπλάτυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αγία Παρασκευή, 2 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4847



4848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 576 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Τρικάλων στην Π.E. «Γ. Πάσχου − Τμήμα Ι» με 
την επιβολή πεζοδρόμου στο Ο.Τ Γ. 1494.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν. δ/τος 

της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγε−
νέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140/Α΄) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων...».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν. δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90/Α΄/13.6.1994) 
« Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση 
δια τάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και 
την περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως συμπλη−
ρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/ 
16.9.1994).

5. Το π.δ. 28.8.1985 (ΦΕΚ 470/Δ΄/24.9.1985 ) «Έγκριση 
Γ.Π.Σ. Τρικάλων».

6. Το από 30.3.1990 π.δ. «περί εγκρίσεως της πολεοδο−
μικής μελέτης Π.Ε. «VI Στρατώνες» του Δήμου Τρικκαίων 
Νομού Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 130/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων «Επικαιροποίηση της 
224/91 Α.Δ.Σ Τρικάλων».

8. Την υπ’ αριθμ. 2264/8.8.2005 απόφαση Νομάρχη Τρι−
κάλων «Κύρωση Πράξης Εφαρμογής».

9. Το υπ’ αριθμ. 4838/4.10.2005 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων.

10. Την υπ’ αριθμ. 414/14.2.2006 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. ν. Τρι−
κάλων.

11. Την υπ’ αριθμ. 3η/πρ. 2°/16.2.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή με την επιβολή πεζοδρόμου, πλάτους 5,00 
μ. στο Ο.Τ. Γ. 1494, εξυπηρετείται καλύτερα η κυκλο−
φορία και επέρχεται αύξηση του κοινοχρήστου χώρου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−
ου πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Γ. Πάσχου − Τμήμα Ι» 
στο Ο.Τ. Γ.1494, με την επιβολή πεζοδρόμου 4.00 μ., 
όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλί−
μακα 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 30 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΥΤΣΕΛΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4849



4850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005362606060008*


